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Alışmış olduğumuz üzere Türkiye İstatistik 
Kurumu, Ocak ayına ilişkin enflasyon verilerini 
açıkladı. Açıklanan bu verilere göre:

Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) yıllık %14,97, 
aylık olarak ise %1,68 arttı. 

Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın dü-
şük olduğu ana gruplar sırasıyla, %2,12 ile gi-
yim ve ayakkabı, %6,13 ile eğitim ve %6,32 ile 
haberleşme oldu. Buna karşılık, bir önceki yı-
lın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana 
gruplar ise sırasıyla, %24,53 ile çeşitli mal ve 
hizmetler, %23,25 ile ev eşyası ve %21,43 ile 
ulaştırma kalemlerinde oldu. 

Gıda ve alkolsüz içecekler kaleminde ise 
fiyatlar bir önceki aya göre %2,48 bir önceki 
yılın aynı ayına göre ise % 18,11 ile ortalama-
nın üstünde artmış bulunmaktadır.

Yurt içi üretici fiyat endeksi ise (Yİ-ÜFE) yıl-
lık %26,16, ve aylık olarak da %2,66 oranında 
arttı. 

Görüldüğü gibi enflasyondaki yükseliş sü-
rüyor, tüm dünyada ekonomi yönetimle-
ri ekonomileri hareketlendirmek ve makul bir 
miktarda enflasyon yaratabilmek için uğraşır-
larken “herkes gider Mersin’e biz gideriz ter-
sine” sözünde olduğu gibi biz ne yaparız da 
enflasyonu bir nebze de olsa düşürebiliriz diye 
uğraşıyoruz.

Peki gerçekten de enflasyonu düşürmeye 

uğraşıyor muyuz yahut da sorumlular uğraşı-
yorlar mı? Enflasyon ile mücadele sözde mi, 
yoksa özde mi?

Enflasyonun seviyesi elbette önemlidir la-
kin enflasyonun seviyesini anlamamızdan 
daha da önemlisi enflasyonun ne olduğunu 
ve niçin ortaya çıktığını da anlamamızdır.

Hemen söyleyeyim enflasyon öncelikle ik-
tidarların karşılıksız para basmasının sonucun-
da ortaya çıkan, dolaşımda bulunan paranın 
miktarının artması, değerinin ve satın alma 
gücünün düşmesi olgusudur. 

Bu yüzden enflasyonun tek sorumlusu 
para basma yetkisine haiz olan kurum, kuru-
luş ve iktidarlar ile bunların uyguladığı ekono-
mi ve para politikalarıdır.

Elbette bazı dışsal etkenler maliyet arttırıcı 
yönde etki yaparak bazı mal ya da hizmet fi-
yatlarının artmasına sebep olabilir, yahut her-
hangi bir mal ya da hizmete olan talep ar-
tınca arz bunu karşılayamazsa o mal ya da 
hizmetin fiyatı artabilir. Arz yönlü sıkıntılar-
da mal ya da hizmet kıtlığına yol açarak, fi-
yatların artmasına sebep olabilir. Lakin bun-
lar münferit olaylar olarak kalır, bazı mal ve 
hizmetlerin fiyatı geçici olarak artar, lakin arz 
yönlü düzeltmeler, ithalat yahut da ikame 
ürünler ile kısa sürede denge sağlanır, fiyatlar 
genel seviyesine etkisi çok sınırlı kalır. 

Oysa fiyatlar genel seviyesi sürekli olarak 
artıyorsa burada sorun; mal ya da ürünlerin 
arz ve talebinden kaynaklı bir fiyat artışından 
değil, bu mal ve hizmetlerin alımında satımın-
da yani ticaretinde kullanılan para biriminin 
değer kaybından kaynaklanıyor demektir!

Bunun ispatı da çok kolaydır aynı mal ve 
hizmet sepetinin döviz yahut da altın karşılı-
ğındaki değişimini incelemek sorunun gerçek 
nedenini ortaya çıkaracaktır.

Her ne kadar iktidar mensubu politikacı-
lar enflasyonun suçunu fahiş kar elde etme 
peşinde koşan esnafa, aracıya, tüccara at-
maya çalışsa da enflasyonun gerçek suçlusu 
enflasyonist ekonomi ve para politikaları uy-
gulamayı tercih eden iktidardır.

Timsah gözyaşları ile enflasyondan şikayet 
ederek başkalarını suçlamak ne enflasyon so-
rununu çözer ve nede enflasyon altında inle-
yen ücretli kesimin derdine deva olur.

Öncelikle enflasyon devlet için bir gelir ya-
ratan bir tür vergidir, biz buna enflasyon ver-
gisi deriz. Diğer yandan enflasyon devletin 
borç ve yükümlülüklerini azaltan bir etkiye de 
sahiptir. Yani enflasyonist politikalar bir yan-
dan devletin gelirini arttırır ve diğer yandan 
da da yükümlülük ve giderlerini azaltır.

Neticede on kuruşluk kağıdın üstüne yüz 
lira, iki yüz lira yazıyor, üç otuz para da mat-

baa maliyetine katlanıp piyasadan üzerin-
de yazan değer uyarınca mal ve hizmet alı-
yorsun. Bu gelire senyoraj geliri denir, Merkez 
Bankası bu şekilde kar elde eder ve bu kar en 
nihayetinde devlete aktarılır, önemli bir ge-
lir kalemidir.

Oysa ücretliler ve emekliler gelirlerini enf-
lasyona göre kolay kolay ayarlayamazlar, 
hele hele sendikacılığın gelişmediği sarı sen-
dika olarak tanımlanan sendikaların ücret 
pazarlığı yaptığı ülkelerde böyle bir ayarlama 
hiç mümkün değildir.

Enflasyonun yüksek olduğu ülkelerde ge-
nellikle ekonomi kötüdür yeterli yatırım olmaz 
ve işsizlik yükselir. Böyle ülkelerde çalışanların 
işveren ile pazarlık etmesi ve gelirlerini enflas-
yona karşı koruması mümkün olmaz.

Neticede enflasyon ücretlinin, sabit gelirli-
nin boynunu kırar; satın alma gücünü, refahı-
nı ve yaşam kalitesini düşürür. 
Enflasyon ile mücadelenin tek bir yolu var-
dır o da devlet harcamalarını kısmak, bütçe 
açıklarını ortadan kaldırmak yahut da makul 
seviyelere indirmektir. 

İtibardan tasarruf olmaz gerekçesi ile lüks 
devlet harcamalarını arttıran, zarar eden ka-
musal yatırımlara girerek bütçe açığı veren 
bir iktidarın enflasyon ile  mücadele ediyoruz 
sözü ise bir safsatadan ibarettir.

Ekonomi ve ekoloji dünyası

ENFLASYON NEREYE? Murat Sururi Özbülbül 
mozbulbul@yahoo.com

Enflasyon yine 
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YUKARIDAN 

Son yıllarda Türk tarihçiliğinde genelden 
özele doğru bir kayma yaşandığını görmek-
teyiz. Artık Kırım Savaşı, 93 Harbi, Balkan Sa-
vaşları gibi genel başlıklar yerine çok daha 
dar kapsamlı, derinlemesine çalışmalar reva-
cta. İşte başarılı köy tarihi çalışmaları da bu 
kapsamda birer ikişer ortaya çıkmakta.  Zeki 
Arıkan’ın başarılı köy çalışmasından sonra 
Emin Kutluğ tarafından hazırlanan Belgelerle 
Kerer Köyü’nün Tarihi isimli kitap bu konuda 
güzel birer örnek oldular.

2018 yılında Ali Osman Güzel ve Murat 
Şener’in ortak çalışması yayınlandı: Tarihi ve 
Kültürüyle Geçmişten Günümüze Pursak-
lar. Ankara’da Sistem Ofset kalitesinde 1.000 
adet olarak birinci hamur kağıda basılmış 
eser orta boy,  402 sayfa. Eserin basımını ise 
yazarlar kendi imkânları ile gerçekleştirmişler.

Pursaklar, Ankara Keçiören ilçesine bağ-
lı bir köy iken 1987 yılında belde, 2008 yılın-
da ilçe olmuş ve hızlı gelişmesini bugüne dek 
sürdürmüştür. 

Pursaklar’ın Esenboğa yolu üzerinde tipik 
bir İç Anadolu köyü olduğu günleri bildiğimiz 
için bu hızlı gelişmenin ne kadar önemli oldu-
ğunu takdir edebilmekteyiz.

Pursaklar en eski tahrir kayıtlarında yer al-
mış tarihî bir köydür. 1463 tarihli Ankara Mu-
fassal Tahrir Defteri’nde Çubuk kazâsına 
bağlı 40 nefer vergi mükellefi erkeğin yaşadı-
ğı bir köy olarak geçmektedir. 1522, 1530 ve 
1571 tarihli defterlerde Pursaklar varlığını sür-
dürmüş ve günümüze kadar gelmiştir. 

Kitabın yazarları Ali Osman Güzel ve Mu-
rat Şener, 1463 yılında köyde yaşayan söz ko-
nusu 40 kişinin torunlarının torunlarıdır. 1956 
doğumlu olan Ali Osman Güzel bir edebiyat-
çı olup Kültür Bakanlığı Yayınlar Dairesi Baş-
kanlığı görevinde bulunmuştur. 1962 doğum-
lu olan Murat Şener ise Cumhurbaşkanlığı 
Arşiv Başkanlığı’nda Yayın Koordinatörü ola-
rak başarılı bir çalışma sürdürmektedir. Sa-
yın Şener, Osmanlı Arşivi’ni iyi bilen bir uzman 
olarak Pursaklar tarihi ile ilgili bütün belgelere 
ulaşmak imkânı bulmuştur. 

Tahrir Defterleri, III. Murat döneminden 
(1574- 1595) sonra düzenli olarak tutulmamış-
tır.  Yazarlar Tahrir Defterlerinden sonraki dö-
nemler için 1831 Nüfus Defteri ve 1845 Temet-
tüat Defterlerinden yararlanmışlar ve nüfus 
hareketliliğini 1904 sayımlarına kadar getir-
mişlerdir. Buna rağmen aileler kendi şece-

re bilgilerini tam olarak tespit edemediklerin-
den soy kütüklerinin sağlıklı olarak 1463’lere 
kadar geriye taşınabilmesi oldukça zordur.

Tarihi ve Kültürüyle Geçmişten Günümüze 
Pursaklar kitabı adından da anlaşılabileceği 
gibi sadece bölgenin tarihini konu edinmiyor. 
Köyde kullanılan deyimler, terimler, bilme-
celer, atasözleri, ağıtlar özenle toplanmış ve 
Türk Kültür tarihimize eklemlenmiştir. 

Kitap eski fotoğraflarla süslenmiş, sade-
ce yazılı bilgi değil görsel malzemeler de bu 
şekilde korunmuştur. O eski, körüklü fotoğ-
raf makinelerinin karşısına geçip özel olarak 
hazırlanmış HATIRA perdelerinin önünde re-
sim çektirmek de belli bir fedakârlığı gerek-
tirmekteydi. Gönül isterdi ki yaşlı kimselerden 
yörenin şive/ ağız özelliklerini yansıtan sesli 
malzemeleri de toplama imkânı da olsaydı. 

Tarihi ve Kültürüyle Geçmişten Günümü-
ze Pursaklar kitabı sadece bir köyün veya 
bir ilçenin tarihi ve kültürünü değil daha ge-
niş bağlamda bölge kültürünün ortaya çı-
karılmasında güzel bir başlangıçtır. Yazarla-
rın bunu kendi imkânları ile yapmış olması 
üzerinde durulması gereken ayrı bir konudur. 
Normal olarak bu tür bölgesel kültür hizmet-

lerinde yöre belediyeleri görev alırlar. Böyle-

ce kitap daha yüksek sayıda basılır ve daha 

geniş okuyucu kitlesine ulaşır. Yazarların kitap 

için dağıtım adresi vermediklerine bakılacak 

olursa asıl amacın para kazanmak değil bir 

kültür hizmeti gerçekleştirmek olduğu anlaşılı-

yor. Bu yüzden de kendilerini ayrıca tebrik et-

mek gerek.

Arşivlerimizin halka daha çok açık olması, 

belgelere daha kolay erişiliyor olması bu tür 

bölgesel çalışmaların daha da artması için 

bir fırsattır. Arşivlerdeki bilgilerin basılı eserler-

deki bilgilerle yoğurulması ve gerektiğinde 

sözlü tarihle desteklenmesi ortaya güzel eser-

ler çıkaracaktır. Köylerimizin tarihini yazma-

dan şehirlerimizin tarihini yazamayız. Unut-

mayalı, tarih kendi ailemizi, kendi çevremizi 

araştırmakla başlar. 

Sayın Ali Osman Güzel’i ve Murat Şe-

ner dostumuzu yürekten tebrik ediyor, hayırlı, 

uğurlu olmasını diliyorum.

İletişim:  guzelman@gmail.com; muratse-

ner06@mynet.com 

Tarihin İçinden 

ANKARA PURSAKLAR KÖYÜ'NÜN TARİHİ
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-  Kent yönetimin-

EĞİTİM İÇİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ, 
STK’LAR, ÜNİVERSİTELER VE 
GÖNÜLLÜLERLE İŞ BİRLİĞİ

AKK BAŞKANI YILMAZ: “BAŞKAN 
YAVAŞ’IN TAM DESTEĞİ ARKAMIZDA”

Ankara Kent Konseyi 
Suriyedeki yetimlere 500 
boyama kitabı gönderdi

BELEDİYE PERSONELLERİNDEN 
PROFESYONEL ÜRETİM

BAŞKAN ALTINOK: YOĞUNLUĞUN 
ÖNÜNE GEÇİYORUZ

“KURUMLARIMIZA TEMİZLİK VE 
DEZENFEKSİYON DESTEĞİ VERİYORUZ”



4 ŞUBAT 2021 PERŞEMBE6 SONSÖZSağlık

BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Bir avuç veteran, ülkenin bütün ihtilalle-

rini görmüş, Kadıköy Maarif Koleji mezunu 

#MartıDemokratikDüşünceGrubu’nu sanal 

ortamda kurarak yaklaşık onbeşbin mezu-

nun sesi olmayı amaçlıyor. Onlardan biri Tu-

fan Karaca ASKIDA EĞİTİM yapıyor. “ASKIDA 

EĞİTİM”, Türkiye’de 18-35 yaş arasında bulu-

nan 7.940.000 öğrenci, 1.350.000 işsiz üniversi-

te mezunu ve iş bulma umudunu yitirmiş (4 yıl 

ve uzun süredir iş aramayı bırakmış) 253.000 

mezun ile ülkesine pozitif bir bakış açısı ve 

değer katacak davranışları geliştirmek üzere 

harekete geçen bir sosyal inovasyon projesi-

dir.Manifestosu: “Hayatı akışında deneyimlet-

mek için yola çıktı. Coğrafyanın kader olma-

dığını kanıtlamak adına “talep” edenin eşit 

eğitim ve deneyim kazanması için bir eko 

sistem geliştirdik. İş insanları ve şirketler askı-

ya eğitim koyuyor.  On binlerce öğrenci ve iş 

arayan mezun askıdan eğitim alıyor. Sosyal 

duyarlılığı yüksek şirketler sponsor olarak des-

tek veriyor. Üniversiteler ile şirketler arasında 

nitelik geliştirici bir köprüyüz.

Hikayemizin başrol kahramanları Z kuşağı-

nın tutkulu gençleri, bilgi, emek ve deneyim-

lerinin % 1’ini bağışlayan eğitmen, mentör, 

koç , iş insanları ile gelirinin % 1’ini sosyal pro-

jelere bağışlayan şirketler. Bu bir eylem çağ-

rısıdır. Şimdi ve burada harekete geçiyorsan 

katıl bize! Hikayenin baş rolü olmaya var mı-

sın?”…

ASKIDA EĞİTİM ’in “yabancı konuşmacı-

lar” etkinliğinin ilk gününde BART VANDER-

HAEHEN’in çok keyifli ve öğretici “Örgütlerde 

İşbirliği İçerisinde Problem Çözme” başlıklı ko-

nuşmasını yaptı.

Bart’ın, örgütlerin başarısı için “akış” ve 

“akışı yakalamak” görüşü hem çok ilginç 

hem de çok doğru. Özellikle “okullarda öğ-

retmedikleri” dediği kısımdaki sosyal yakla-

şımların örgütler bazındaki uygulamalarını 

dinlerken sosyal teorilerle işletme konularının 

ne kadar iç içe olduğunu, tutucu – ilerici sos-

yal ve siyasi kavramları ile eski ve yeni yöne-

tim anlayışlarının ne kadar yakın olduğunu 

hatırlamamak elde değildi. 

Bart’ın konulara yaklaşımı çok güzel ör-

neklerle desteklendiği için konu hem yöneti-

cilere hem de öğrencilere çok rahat bir şe-

kilde aktarıldı. Toplantının diğer etkileyici bir 

yadı da izleyici sayısının 347’ler dolayında ol-

ması ve her izleyicinin baştan sona ilgi ile din-

lemesiydi. Bu sayı zaman zaman 500’leri çok 

geçiyor, geçenlerde TUSİAD’ın “Dijital Türkiye 

Konferansı” vardı, başlık çok güzeldi, "Oyu-

nun kuralları değil, kendisi değişti". Katılımcı 

sayısı max 530 dolaylarında oldu. Askıda Eği-

tim, Ağustos ayından bugüne kadar, 61.700 

gence, 65 eğitmen ile 246 ücretsiz eğitim 

vermiş. Faaliyetlerin sürdürülebilirliğini sağla-

mak için, şirketlerin ihtiyacı olan iç eğitimleri, 

konuşmacı hocalarımızdan biri veya bir kaçı 

tarafından, uygun ücretle, gelirlerin büyük 

bir kısmının Askıda Eğitim Projesine ayrıldığı 

şirket içi özel eğitimler de veriyor. Bu akşam 

ki  Roné de Beauvoir“dan sonra, Çarşamba 

günü Elizabeth Davis, Cuma günü de Jason 

Korman konuşacaklar. Karl Popper’un dediği 

gibi;“Ben yanlış olabilirim, sen doğru olabilir-

sin, biraz gayret etsek birlikte gerçeğe yakla-

şabiliriz.” diyorlar.

İstanbullu Konuğumuz

MARTILAR ASKIDA EĞİTİM YAPIYOR Ünal Özüak

unalozuak@gmail.com

021 PERŞEMBE021 PERŞEMBE

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                    
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KONYA (AA) 

GÖRÜNTÜSÜYLE GERÇEK SAVAŞ 
UÇAĞINI ARATMIYOR

 MAKET UÇAKLARIN ÜNÜ YURT 
DIŞINA DA YAYILDI

Kültür & SanatSONSÖZ 74 ŞUBAT 2021 PERŞEMBE

Berna YILMAZ-Ömer HASAR-
- 

BARDAK SATARAK 25 ÜLKE, 
50 ŞEHİR GEZDİ

“MASKE VE ELDİVENE DE ÇİZDİM”

SOSYAL MEDYANIN ROLÜ BÜYÜK

 İÇERİĞİN NE OLDUĞU ÖNEMLİ

PORTFOLYO OLUŞTURABİLECEK 
BİR ALAN OLDU

NİTELİKLİ İŞLER ÇIKACAK MI?

ANKARA (AA) 

"BİZ BİR TARİHİ DEVRALIYORUZ"

'GÜVENLİK İÇİN YAPILMIŞ'

'KORUNMASI GEREK'

KAYIP
“16.05.2014-24.02.2017 tarihleri arasinda firmamiz Gama Medikal 

Ankara'daki Hallaçlı Mehmet 
Ağa Konağı restore edilecek

Ant�k kent Mard�n'�n g�zeml� yapıları; 
'ABBARA'lar



ANKARA

ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİNE DİKKAT ÇEKTİ

OKULLARIN AÇILMASINA DEĞİNDİ

ANKARA

‘GIDA GÜVENCESİ VE GÜVENİLİRLİĞİ’

‘ÜRETİCİNİN SORUNU TÜKETİCİNİN DE 
SORUNUDUR’

DESTEKLERE DİKKAT ÇEKTİ

FİYAT ARTIŞLARINI DEĞERLENDİRDİ

‘KAMUCU TARIM POLİTİKALARI ŞARTTIR’

4 ŞUBAT 2021 PERŞEMBE

Baki Remzi SUİÇMEZ

Önder AKSAKAL


